
Allegato A) 

COMUNE DI PERGINE VALSUGANA 
Provincia Autonoma di Trento 

 

 

Variazione P.E.G. 2024-2026 
(ex art. 175 D.Lgs. n. 267/2000) 



COMUNE DI PERGINE VALSUGANA VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026
ex art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000

Accertato

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Cat. 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI CP 4.949.300,00 387.600,00 602.000,00 0,00 5.938.900,00 5.450.289,66 488.610,34
CS 6.310.847,82 -1.365.176,25 499.000,00 0,00 5.444.671,57

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP
CS

4.949.300,00
6.310.847,82

387.600,00
-1.365.176,25

602.000,00
499.000,00

0,00
0,00

5.938.900,00
5.444.671,57

5.450.289,66 488.610,34

CS 6.310.847,82 -1.365.176,25 499.000,00 0,00 5.444.671,57
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 4.949.300,00 387.600,00 602.000,00 0,00 5.938.900,00 5.450.289,66 488.610,34

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Cat. 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 135.000,00 10.000,00 25.000,00 0,00 170.000,00 117.710,37 52.289,63
CS 130.694,94 16.684,73 25.000,00 0,00 172.379,67

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP
CS

135.000,00
130.694,94

10.000,00
16.684,73

25.000,00
25.000,00

0,00
0,00

170.000,00
172.379,67

117.710,37 52.289,63

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale

Cat. 2 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi CP 450.000,00 0,00 35.000,00 0,00 485.000,00 0,00 485.000,00
CS 450.000,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 400 CP
CS

450.000,00
450.000,00

0,00
0,00

35.000,00
0,00

0,00
0,00

485.000,00
450.000,00

0,00 485.000,00

CS 580.694,94 16.684,73 25.000,00 0,00 622.379,67
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 585.000,00 10.000,00 60.000,00 0,00 655.000,00 117.710,37 537.289,63

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2024 662.000,00 0,00

662.000,00

524.000,00

524.000,00 0,00

5.534.300,00 397.600,00 6.593.900,00 5.568.000,03 1.025.899,97CP

CS 6.891.542,76 -1.348.491,52 6.067.051,24

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza
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COMUNE DI PERGINE VALSUGANA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 3.900,00 258.100,00 0,00 262.000,00 1.848,14 260.151,86
CS 230,74 16.744,28 258.100,00 0,00 275.075,02

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 300,00 19.700,00 0,00 20.000,00 124,00 19.876,00
CS 19,07 954,97 19.700,00 0,00 20.674,04

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
249,81

4.200,00
17.699,25

277.800,00
277.800,00

0,00
0,00

282.000,00
295.749,06

1.972,14 280.027,86

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

0,00
249,81

4.200,00
17.699,25

277.800,00
277.800,00

0,00
0,00

282.000,00
295.749,06

1.972,14 280.027,86

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 222.000,00 0,00 163.000,00 0,00 385.000,00 34.849,78 350.150,22
CS 379.200,53 3.519,33 163.000,00 0,00 545.719,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

222.000,00
379.200,53

0,00
3.519,33

163.000,00
163.000,00

0,00
0,00

385.000,00
545.719,86

34.849,78 350.150,22

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

222.000,00
379.200,53

0,00
3.519,33

163.000,00
163.000,00

0,00
0,00

385.000,00
545.719,86

34.849,78 350.150,22

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

222.000,00
379.450,34

4.200,00
21.218,58

440.800,00
440.800,00

0,00
0,00

667.000,00
841.468,92

36.821,92 630.178,08

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00
CS 515,82 4.046,68 110.000,00 0,00 114.562,50

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00
CS 31,10 275,04 9.000,00 0,00 9.306,14

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
546,92

0,00
4.321,72

119.000,00
119.000,00

0,00
0,00

119.000,00
123.868,64

0,00 119.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
546,92

0,00
4.321,72

119.000,00
119.000,00

0,00
0,00

119.000,00
123.868,64

0,00 119.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

0,00
546,92

0,00
4.321,72

119.000,00
119.000,00

0,00
0,00

119.000,00
123.868,64

0,00 119.000,00
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COMUNE DI PERGINE VALSUGANA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00
CS 0,00 7.682,60 32.000,00 0,00 39.682,60

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00
CS 0,00 515,49 2.200,00 0,00 2.715,49

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
8.198,09

34.200,00
34.200,00

0,00
0,00

34.200,00
42.398,09

0,00 34.200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
8.198,09

34.200,00
34.200,00

0,00
0,00

34.200,00
42.398,09

0,00 34.200,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
8.198,09

34.200,00
34.200,00

0,00
0,00

34.200,00
42.398,09

0,00 34.200,00

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 19.000,00
CS 0,00 7.051,12 19.000,00 0,00 26.051,12

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00
CS 0,00 433,18 1.500,00 0,00 1.933,18

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
7.484,30

20.500,00
20.500,00

0,00
0,00

20.500,00
27.984,30

0,00 20.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
7.484,30

20.500,00
20.500,00

0,00
0,00

20.500,00
27.984,30

0,00 20.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

0,00
0,00

0,00
7.484,30

20.500,00
20.500,00

0,00
0,00

20.500,00
27.984,30

0,00 20.500,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00
CS 0,00 5.909,83 21.000,00 0,00 26.909,83

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
CS 0,00 417,78 2.500,00 0,00 2.917,78
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COMUNE DI PERGINE VALSUGANA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
6.327,61

23.500,00
23.500,00

0,00
0,00

23.500,00
29.827,61

0,00 23.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
6.327,61

23.500,00
23.500,00

0,00
0,00

23.500,00
29.827,61

0,00 23.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
6.327,61

23.500,00
23.500,00

0,00
0,00

23.500,00
29.827,61

0,00 23.500,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00
CS 0,00 4.161,74 22.000,00 0,00 26.161,74

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 0,00 366,86 2.000,00 0,00 2.366,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
4.528,60

24.000,00
24.000,00

0,00
0,00

24.000,00
28.528,60

0,00 24.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
4.528,60

24.000,00
24.000,00

0,00
0,00

24.000,00
28.528,60

0,00 24.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
0,00

0,00
4.528,60

24.000,00
24.000,00

0,00
0,00

24.000,00
28.528,60

0,00 24.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 662.000,00 0,00

662.000,00

662.000,00

662.000,00 0,00

222.000,00 4.200,00 888.200,00 36.821,92 851.378,08CP

CS 379.997,26 52.078,90 1.094.076,16

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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